Inbalt

Friedrich Glauser Weihnacht 7
Andreas Iten Mein Bruder im Schmutzli-Sack ¢
Olga Meyer Von des Christchindlis

Grofimutter 17
Plinio Martini Das Blechtrompetchen 22
Julian Dillier Der Laden der Frau Bartsch 32
Charles Ferdinand Ramuz

Weihnacht auf dem Berg 39
Franz Hohler Der kiirzeste Tag 44
Mitra Devi Merry Christmas 47
Frangois Loeb Das Weihnachtskind 52
Tim Krobhn Christnacht bei ds Heers 66

Elisabeth Binder Was fiir eine seltsame Nacht 74
Ulrich Knellwolf Trautes hochheiliges Paar 90
Jiirg Acklin Es schneielet, es beielet 97
Elke Heidenreich Der Weihnachtskoch 104
Walter Matthias Diggelmann

Am Vierundzwanzigsten schneite es immer 113

Hansjiorg Schneider Der Kater 126
Cécile Ines Loos Verzauberte Seele 138
Robert Walser Ein Nachmittag 145
Peter Bichsel Weifle Weihnachten 148

Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1255083123 digitalisiert durch 3 |I THLE


https://d-nb.info/1255083123

Wolfgang Bortlik Fondue forever

Lilly Bardill Neujahrswiinschen

Franz Hobler Der vierte Konig

Endo Anaconda Die Nordmanntanne
lisst mir keine Ruhe

Autorinnen und Autoren

I53
155
158
176

181



