

Inhalt

<i>Friedrich Glauser</i> Weihnacht	7
<i>Andreas Iten</i> Mein Bruder im Schmutzli-Sack	9
<i>Olga Meyer</i> Von des Christchindlis Großmutter	17
<i>Plinio Martini</i> Das Blechtrompetchen	22
<i>Julian Dillier</i> Der Laden der Frau Bartsch	32
<i>Charles Ferdinand Ramuz</i> Weihnacht auf dem Berg	39
<i>Franz Hohler</i> Der kürzeste Tag	44
<i>Mitra Devi</i> Merry Christmas	47
<i>François Loeb</i> Das Weihnachtskind	52
<i>Tim Krohn</i> Christnacht bei ds Heers	66
<i>Elisabeth Binder</i> Was für eine seltsame Nacht	74
<i>Ulrich Knellwolf</i> Trautes hochheiliges Paar	90
<i>Jürg Acklin</i> Es schneielet, es beielet	97
<i>Elke Heidenreich</i> Der Weihnachtskoch	104
<i>Walter Matthias Diggelmann</i> Am Vierundzwanzigsten schneite es immer	113
<i>Hansjörg Schneider</i> Der Kater	126
<i>Cécile Ines Loos</i> Verzauberte Seele	138
<i>Robert Walser</i> Ein Nachmittag	145
<i>Peter Bichsel</i> Weiße Weihnachten	148

<i>Wolfgang Bortlik</i> Fondue forever	153
<i>Lilly Bardill</i> Neujahrswünschen	155
<i>Franz Hohler</i> Der vierte König	158
<i>Endo Anaconda</i> Die Nordmanntanne	
lässt mir keine Ruhe	176
Autorinnen und Autoren	181